
VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 1

Zborov - 7113_027_01_19165
A. OBEC
Zborov

Číslo obce PRVKUK 0027

Kód obce PRVKUK 7113_027_01_19165

Kód obce 570338

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

2011 (7113)
Zábřeh

Číslo POU
Název POU

3859
Zábřeh

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části

obce
Kód části obce
PRVKUK

Kód části obce
RÚIAN

CZ071.3809.7113.0027.01 Zborov 19165 191655

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Rozlohou malé katastrální území obce Zborova (316 ha) se rozkládá v západní části bývalého šumperského
okresu. Hraničí s katastry Horních Studének, Klášterce, Vyšehoří, Postřelmůvku, Svébohova a Jedlí.
Horopisně patří k Zábřežské vrchovině, jejímu podcelku Drozdovské vrchovině. Nejvyšší bod na
katastrálním území má 603 m.n.m., nejnižší 395 m.n.m. a sama obec se rozkládá v nadmořské výšce
kolem 500 m. Obcí protéká Kamenný potok.Bytová zástavba je rozptýlena kolem místní komunikace. V
řešeném období se předpokládá mírný pokles ve stavu obyvatel.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 2

B.2 Demografický vývoj
Bydlící obyvatelé Počet bydlících obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

trvale bydlící 210 210 210 217 214 211 207

přechodně bydlící 30 30 30 30 0 0 0

celkem 240 240 240 247 214 211 207

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

0 0 0 195 193 190 186

C.2 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného zásobování pitnou vodou
Obyvatelé obce (515 - 480 m n.m.) jsou zásobeni z domovních studní. Kvalita vody ani vydatnost studní
není obyvateli zjišťována. Dle sdělení zástupců obce jsou problémy s kvalitou vody, která nesplňuje
požadavky normy na pitnou vodu ČSN 75 7111.

C.3 Vodovody – popis návrhového stavu
Vzhledem k špatné kvalitě vody v domovních studní se uvažuje s výstavbou veřejného vodovodu v celé
obci. Vodními zdroji Holešov byla nad obcí vyvrtána studna, která by měla svou kapacitou plně pokryje
potřebu vody v obci. Předpokladem pro zásobování obce z tohoto zdroje je provedení řádného
hydrogeologického průzkumu, kterým bude prokázána vydatnost jímacího území a kvalita jímané vody.
Ze studny bude voda přivedena do zemního vodojemu 2x25 m3, s maximální hladinou vody na kótě
540,00 m n.m. a odtud potom do obce. Rozvodná síť z potrubí PVC DN 100 a 80 bude mít délku zhruba 2
200 m.
Pokud by zdroj nevyhovoval, existuje možnost napojit obec na skupinový vodovod Zábřeh.

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou
V rámci lokality Zborov je uvažována studna vyvrtaná nad obcí jako zdroj vody pro účely úpravy na vodu
pitnou.

Časový harmonogram
V řešeném období není navržena výstavba vodovodu.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 3

C.4 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
V obci není vybudován veřejný vodovod. V případě znehodnocení vody v místních studnách budou
obyvatelé zásobeni z přistavných cisteren.

Mapa

Bodové objekty
Typ Stav Identifikátor Popis Objem Objem - popis Usnesení

Vodojem Návrh UR/54/39/2018

Vodní zdroj Návrh UR/54/39/2018

Vodojem Návrh UR/54/39/2018

Vodní zdroj Návrh UR/54/39/2018

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na ČOV

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

0 0 0 0 0 0 190



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 4

D.2 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Základní údaje

Významní producenti odpadních vod
Odpadní vody od obyvatelstva.

Popis současného stavu odkanalizování a čištění OV
Obec nemá vybudovaný systém veřejné kanalizace. Odpadní vody z jednotlivých objektů jsou čištěny v
septicích, biologických septicích, resp. shromažďovány v jímkách na vyvážení. Recipientem odpadních vod
je Kamenný potok.

D.3 Kanalizace – popis návrhového stavu
V celé obci je uvažováno s výstavbou nové kanalizační sítě. Oddílná kanalizace bude vybudována z
plastových trub, profilů DN 250 a 300 v celkové délce zhruba 1 900 m. Z důvodu situování zástavby obce v
horském sedle bude v obci vybudován gravitační systém kanalizace s lokální přečerpávací stanicí.
Pro čištění splaškových odpadních vod je uvažováno s výstavbou nové aktivační čistírny odpadních vod s
kapacitou 36 m3/den. Vyprodukovaný kal bude alespoň dvakrát ročně vyvážen na zemědělské pozemky.

Časový harmonogram
Výstavba kanalizace a čov se předpokládá po roce 2030.

Mapa

Bodové objekty
Typ Stav Identifikátor Popis Kapacita Kapacita - popis Usnesení

ČOV Návrh UR/54/39/2018



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 5

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu MZe ČR, č.j.
401/2010-15000.

Předpokládané investiční náklady v letech 2015 - 2030 [tis.
Kč]

Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

0,0 0,0 0,0

Mapa


